
 

     
    Copia  

  COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  
                          Provincia di Novara  

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 

 
OGGETTO: 
INDENNITA' E GETTONI DI PRESENZA AGLI AMMINISTRATOR I 
COMUNALI PER L'ANNO 2013.           
 
 
L’anno duemilatredici addì sei del mese di giugno alle ore undici e minuti trenta nella  sala 
delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. LORENZONI FRANCESCA in MAIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. PASSERA GABRIELE - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Consigliere delegato MUSSINI GIANFRANCO.  
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR.SSA SABRINA SILIBERTO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che occorre stabilire per l’anno 2013 l’importo delle Indennità di Funzione dovute a 
Sindaco, Vicesindaco ed Assessori, del Gettone di Presenza dovuto ai Consiglieri Comunali per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio e dell’Indennità di Fine Mandato spettante al Sindaco; 
 
Vista la Legge n. 265/1999 e ss.mm.ii., di ridefinizione della disciplina dello Status degli 
Amministratori Locali; 
 
Visto il Decreto M.I. n. 119/2000 di definizione delle norme di attuazione della Legge 265/1999 e 
dei valori di riferimento per le Indennità di Funzione e dei Gettoni di Presenza; 
 
Viste la Circolare M.I. n. 05/2000: “Misura delle Indennità di Funzione e dei Gettoni di Presenza 
per gli Amministratori locali”; 
 
Visto l’art. 82 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. disciplinante la materia delle Indennità e dei Gettoni; 
 
Rilevato che il numero di abitanti di questo Comune è inferiore a n. 1.000 unità; 
 
Vista la Legge 23 dicembre 2005, n. 266 che dispone la rideterminazione delle Indennità e dei 
Gettoni in riduzione nella misura del 10 %; 
 
Visto che con note del 05/06/2013 che si allegano alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale,  il Vicesindaco (Sig.ra Lorenzoni Francesca) e gli Assessori (sigg. 
Bertolini Diego e Passera Gabriele) hanno dichiarato formalmente di voler rinunciare all’Indennità 
di Funzione loro spettante per l’anno 2013 e preso atto che gli stessi riferiscono di voler destinare 
quanto a loro spettante  ai servizi socio-assistenziale; 
 
Acquisito il  parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

• di determinare per l’anno 2013 l’indennità di Funzione al Sindaco nella misura di €. 
1.162,03 lorde mensili; 

 
• di determinare per l’anno 2013 l’indennità di Funzione a Vicesindaco ed Assessori nella 

misura di Euro Zero, come da note del 05/06/2013, che si allegano alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, con le quali, il Vicesindaco (sig.ra 
Lorenzoni Francesca) e gli Assessori (sigg. Bertolini Diego e Passera Gabriele) hanno 
dichiarato formalmente di voler rinunciare all’Indennità di Funzione loro spettante per l’anno 
2013 e destinarla ai servizi socio-assistenziali; 

 
• di determinare per l’anno 2013 l’importo del Gettone di Presenza spettante ai Consiglieri 

Comunali nella misura di €. 15,34; 
 

• di determinare in €. 1.162,03 l’importo dell’indennità di Fine Mandato da accantonare ed 
erogare al Sindaco pro tempore, alla fine del mandato, relativamente all’anno 2012; 

 
• di prendere atto della normativa contenuta nella Legge 23 dicembre 2005, n. 266 che 

dispone la rideterminazione delle Indennità e dei Gettoni in riduzione nella misura del 10 %; 
 

• di demandare al Responsabile del Servizio la formalizzazione degli atti conseguenti. 
 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico. 

 
Li, 06.06.2013                          IL SEGRETARIO COMUNALE               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO  
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs. 267/00 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare sotto l’aspetto 
contabile.  
 
Lì 06.06.2013    

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                   F.to: DR.SSA ELENA DESSILANI  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO              
  
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data  11.06.2013 

 
Li, 11.06.2013                                                   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO            

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 11.06.2013 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
                                    
 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                             
        F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               
             F.to: DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
      
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, 06.06.2013 Il Segretario Comunale 

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 
 


